

Łódź, piątek 2 maja 1969 roku

Rok XXIV

Nr 103 (6457)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

1 Maja — po raz 25 w wolnej ojczyźnie

## Cały naród manifestował

● przywiązanie do tradycji rewolucyjnych ● dumę z dotychczasowych osiągnięć kraju ● wolę realizowania programu FJN



Na trybunie honorowej stoją (od lewej): I. Loga-Sowiński, Cz. Wyczech, M. Spychalski, W. Gomułka, J. Kępa, J. Cyrankiewicz, R. Strzelecki, Z. Kłiszko i J. Ozga-Michalski. CAF — Czarnogórski — telefot

Rozśpiewane, ukwiecone, z łopotem sztandarów — przeszło przez kraj Święte Majo we, obchodzone po raz 25 w wolnej, socjalistycznej ojczyźnie. Gospodarzem, jak zawsze od lat 80, była klasa robotnicza. Wraz z nią święcił ten dzień cały naród.

Na trasach majowych manifestacji, ze świadomością tego czego dokonaliśmy w ciągu ćwierćwiecza, spotkały się miliony Polaków, by dać wyraz niezłomnej woli kontynuowania tej drogi rozwoju politycznego i gospodarczego, którą wytyczyła PZPR.

Tradycja rewolucyjna, osiągnięcia powojenne, perspektywa zawarta w programie wyborczym FJN — określiły treść 1-majowych obchodów roku 1969.

Pierwszy maja stał się więc także dniem przypomnienia socjalistycznych przeobrażeń, wyrażonych wymownie we wskaźnikach ilustrujących po wszechnie dni budowania: blisko 14-krotny wzrost produk-

tym dniu ludom, które na 1/3 globu ziemskiego dzieliły z nami radość majowego poranka, jak i tym wszystkim narodom, które pod hasłami postępu, wolności i socjalizmu walczą o prawa społeczne, narodowe, ludzkie.

Masła 1-majowe polskiej klasy robotniczej są nie tylko optymistyczne, lecz i gniewne. Przypominają zbrodnie amerykańskich ludobójców w Wietnamie, izraelskie prowokacje nad Kanałem Sueskim, terror junty

stronie trasy przemarszu: portret Włodzimierza Lenina i napis: „Idea Lenina wiecznie żywa”. Na stalowych rusztowaniach wzdłuż ulicy Marszałkowskiej dziesiątki wielobarwnych tablic z nazwami największych budowli powojennego ćwierćwiecza: Płock, Kędzierzyn, Oświęcim, Puławy, Nowa Huta, Huta „Warszawa”, Turów.

Zbliża się godzina 10. Na trybunie honorowej zajmują miejsca członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych z W. Gomułką, M. Spychalskim, J. Cyrankiewiczem.

Rozlegają się dźwięki hymnu państwowego. Zabiera głos Władysław Gomułka.

Przemówienia słuchają miliony Polaków przy odbiornikach radiowych i telewizyjnych. Przy dźwiękach „Międzynarodówki” oraz przetaczającym się przez miasto odgłosem salutu armatniego — rusza pochód.

Na jego czele — dwie wielkie flagi biało-czerwona i czerwona. Niosą je honorowi chorążowie — inicjatorzy czynu 25-lecia PRL: warszawscy hutnicy w roboczych kombinezonach.

## Manifestacje 1-majowe w Łodzi i województwie łódzkim

Ponad 300 tys. łodzian w pochodzie na ul. Piotrkowskiej

Ponad 5 godzin trwała wczorajsza manifestacja pierwszomajowa w Łodzi, na ul. Piotrkowskiej. Wzięło w niej udział przeszło 300 tys. mieszkańców naszego miasta. Na trybunie honorowej ustawionej na ul. Piotrkowskiej, obok pasaży im. L. Schillera, zajęli



Trybuna pochodu 1-majowego

miejsca: członkowie Komitetu Obchodu Święta 1 Maja, przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych Łodzi i woj. łódzkiego z I sekretarzami KŁ i KW PZPR — J. Spychalskim i J. Muszyńskim, przewodniczącymi Prez. RN m. Łodzi i Prez. WRN — E. Kaźmierczakiem i Cz. Sadowskim, przedstawiciele związków zawodowych z sekretarzem CRZZ — I. Sroczyńską, stronnictw politycznych z przewodniczącymi MK i WK ZSL — S. Staniszkim i T. Sitkiem, przewodniczącymi MK i WK SD z L. Niteckim i R. Kaczmarskim.

Manifestację pierwszomajową otworzył I sekretarz KŁ PZPR — J. Spychalski, który wygłosił okolicznościowe przemówienie. Przekazał on serdeczne i gorące pozdrowienia w dniu międzynarodowego święta ludzi pracy dla mieszkańców Łodzi od KŁ PZPR,

LK FJN i Komitetu Obchodu Święta 1 Maja. Dużo miejsca w swym przemówieniu J. Spychalski poświęcił programowi wyborczemu LK FJN. Program ten uwzględnia wszystkie dziedziny naszego życia. Uwzględniła on także potrzeby socjalno-bytowe ludzi pracy, szczególnie poprzez dalszy wzrost tempa budownictwa mieszkaniowego i rozwój urządzeń komunalnych oraz wszelkiego typu usług dla ludności.

Mówiąc o uchwałach V Zjazdu PZPR, J. Spychalski podkreślił, że stały się one punktem wyjścia do prac nad nowym 5-letnim planem rozwoju Polski Ludowej na lata 1971—75 zarówno w skali ogólnokrajowej, jak i w skali wojewódzkiej. Możemy z dumą stwierdzić, że Łódź wniosła do tych prac poważny wkład — że nasze koncepcje rozwojowe spotkały się z pozytywną opinią i legły u podstaw opracowywania obecnie planu przyszłej 5-latk dla naszego miasta. Jest to ogromna szansa dla Łodzi. I sekretarz KŁ PZPR przedstawił następnie, jakie zadania czekają załogi zakładów pracy, łódzkich budowlanych, łódzkich włókienniczych oraz pozostałych przedsiębiorstw i instytucji.

Na zakończenie swego wystąpienia I sekretarz KŁ PZPR podziękował za codzienny trud, jakiego nie szczędzą przy warsztatach i na budowach, w pracowniach, laboratoriach i w działalności społecznej ludzie pracy naszego miasta.

Również w woj. łódzkim w manifestacjach pierwszomajowych wzięło udział wieloletnie rzesze mieszkańców ziemi łódzkiej. Zarówno w Łodzi jak i w województwie manifestacje przebiegały pod hasłami 25-lecia PRL, i zbliżających się wyborów do Sejmu i rad narodowych.

(J. kr.)

## Dorobek ćwierćwiecza władzy ludowej fundamentem pomyślności narodu w przyszłości

### Przemówienie Władysława Gomułki

Ludu Warszawy i całej Polski!  
Towarzysze i Obywatele!

W dniu Święta Pracy, w dniu międzynarodowej solidarności klasy robotniczej Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej kieruje do was, budowniczych socjalistycznej Polski, gorące pozdrowienia.

W dniu 1 Maja, który od 80 lat symbolizuje niewyczer-

paną żywotność proletariackiego internacjonalizmu, masę pracującą wszystkich krajów manifestują swą wolę walki o urzeczywistnienie ogólnoludzkiej idei socjalizmu, o sprawie dliwoty społecznej, o pokój między narodami.

W walce tej, od zarania swych dziejów zawsze uczestniczyła polska klasa robotnicza. Idea socjalizmu, przy-

świecająca pokoleniom polskich rewolucjonistów, stała się potężną dźwignią odrodzenia Polski. W bratnim sojuszu z narodami innych krajów socjalistycznych już od blisko ćwierć wieku budujemy w wolnej ojczyźnie nowy, socjalistyczny ustrój społeczny.

Wysiłkiem klasy robotniczej, chłopów i inteligencji pracującej pomnożyliśmy wielokrotnie siły wytwórcze naszego kraju, blisko 14-krotnie powiększyliśmy produkcję przemysłową i ponad 4-krotnie — dochód narodowy, rozwinięliśmy rolnictwo, wychowaliśmy milionowe zastępy wysoko kwalifikowanych pracowników i specjalistów wszystkich dziedzin, zapewniiliśmy wszystkim obywatelom prawo do pracy.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Defilada w Moskwie

Kremłowskie kuranty obwieściły o godzinie 10 czasu moskiewskiego (8 czasu warszawskiego) rozpoczęcie wielkiej manifestacji pierwszomajowej w świątyni Związku Radzieckiego. Przed Mauzoleum Lenina zgromadziło się około 10 tys. moskiewian, którzy skandowali głośno „chwala partii!”. „Lenin z nami!”.

Na trybunie mauzoleum znaleźli się L. Breżniew, N. Podgorny, A. Kosygin i inni przywódcy radzieccy.

Pochód utworzyli bohaterowie pracy — przedstawiciele moskiewskiej klasy robotniczej i inteligencji.

Nad placem wznosi się symboliczna postać proletariusza, który trzyma w rękach sztandar.

(Dalszy ciąg na str. 2)



1-majowy pochód harcerzy w Łęczycy



Fragment pochodu pierwszomajowego w Warszawie. CAF — Matuszewski — telefot

eji przemysłowej w porównaniu z okresem powojennym. 10—11 pozycja w świecie pod względem produkcji przemysłowej, 4,5-krotny wzrost dochodu narodowego, 5-krotnie więcej dzieci w szkołach podstawowych, młodzieży w szkołach zawodowych i na studiach wyższych, rozkwit narodowej kultury.

Myśli serdeczne Polaków jednakowo towarzyszyły w

wojskowej w Grecji, faszystowskim reżim w Hiszpanii. Ostrzegają przed zachodniomilitaryzmem i rewizjonizmem, przed szerzącym się w NRF neonazizmem.

Centralna manifestacja w Warszawie, na tradycyjnej trasie majowych pochodów: od Placu Dzierżyńskiego po Plac Konstytucji. Trasę zdobna wielobarwne transparenty, zdjęcia, reprodukcje plakatów.

Naprzeciw trybuny honorowej, stojącej jak zawsze w głębi Placu Defilad, po prawej



Święto 1 Maja w Moskwie

CAF — PI — telefot





